СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
РЯЗАНСКИЙ
РЕШЕНИЕ

17 января 2023 года №  7/3

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального округа Рязанский от 06.12.2022 года № 4/2 «О согласовании направления средств стимулирования управы Рязанского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Рязанского района города Москвы, по благоустройству дворовых территорий в Рязанском районе города Москвы в 2023 году»

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлениями Правительства Москвы от 26.12.2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», обращением главы управы Рязанского района города Москвы, Совет депутатов муниципального округа Рязанский решил:
1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов муниципального округа Рязанский от 06.12.2022 года № 4/2 «О согласовании направления средств стимулирования управы Рязанского района города Москвы на реализацию мероприятий в 2023 году» изложив приложение 2 решения в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Рязанский – www.mo-ryazanskoe.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Направить настоящее решение в управу Рязанского района города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Рязанский Евсеева А.Д.

[bookmark: _Hlk124775437] Глава муниципального
	округа Рязанский			                                                А.Д. Евсеев

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Рязанский
от 17.01.2023 года № 7/3

                                                                                                                                                                                                                                                          Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Рязанский
от 06.12.2022 года № 4/2

Мероприятия
по благоустройству дворовых территорий в Рязанском районе города Москвы

	№ п/п
	Адрес объекта
	Функциональное назначение планируемых работ
	Виды работ
	Объем
	Ед.изм
	Стоимость работ (руб.)

	1.
	Мероприятия по благоустройству дворовых территорий в Рязанском районе города Москвы

	1.1
	Новокузьминская 4-я ул. 3 к.1
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	3 532,00
	.кв.м.
	5 422 467,76

	Замена бортового камня
	720,00
	п.м.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	3 044,00
	кв.м.

	Установка газонного ограждения
	60,00
	п.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	180,00
	кв.м.

	Установка игрового оборудования
	1
	шт.

	1.2
	Академика Скрябина д. 10
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	3 049,00
	.кв.м.
	3 654 998,10

	Замена бортового камня
	823,00
	п.м.

	1.3
	Зарайская д. 16
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	678,00
	.кв.м.
	1 313 736,18

	Замена бортового камня
	473,00
	п.м.

	1.4
	Зарайская д. 26
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	1 075,00
	.кв.м.
	1 352 288,04

	Замена бортового камня
	327,00
	п.м.

	1.5
	1-я Новокузьминская д. 17
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	2 075,00
	.кв.м.
	2 644 460,50

	Замена бортового камня
	651,00
	п.м.

	1.6
	1-я Новокузьминская д. 20, к. 1
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	3 959,00
	.кв.м.
	4 841 516,90

	Замена бортового камня
	1 124,00
	п.м.

	1.7
	4-я Новокузьминская д. 9, к. 1
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	1 080,00
	.кв.м.
	1 983 060,14

	Замена бортового камня
	690,00
	п.м.

	1.8
	Рязанский проспект д. 45, к. 3, 4
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	4 568,00
	.кв.м.
	5 420 594,96

	Замена бортового камня
	1 201,00
	п.м.

	1.9
	Рязанский проспект д. 71, к. 2
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	2 592,00
	.кв.м.
	3 106 054,57

	Замена бортового камня
	699,00
	п.м.

	1.10
	Федора Полетаева д. 19, к. 2
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	1 583,00
	.кв.м.
	1 983 523,02

	Замена бортового камня
	477,00
	п.м.

	1.11
	Михайлова д. 22, к. 1
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	1 317,00
	кв.м.
	3 567 549,25

	Замена бортового камня
	390,50
	п.м.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	1 989,00
	кв.м.

	Установка газонного ограждения
	80,00
	п.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	350,00
	кв.м.

	Установка игрового оборудования
	2,00
	шт.

	1.12
	Зеленодольская д. 7, к. 1, 2, 3
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	4 652,00
	кв.м.
	13 325 991,16

	Замена бортового камня
	2 170,87
	п.м.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	12 443,00
	кв.м.

	Установка газонного ограждения
	116,00
	п.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	816,00
	кв.м.

	Установка игрового оборудования
	2,00
	шт.

	1.13
	Зеленодольская д. 9, к. 2
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	2 175,00
	кв.м.
	[bookmark: _GoBack]6 813 864,48

	Замена бортового камня
	921,80
	п.м.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	1 841,00
	кв.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	880,00
	кв.м.

	Установка игрового оборудования
	2,00
	шт.

	1.14
	Федора Полетаева д. 25
	Обустройство (ремонт) дороги
	Ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	2 562,00
	кв.м.
	9 500 194,95

	Замена бортового камня
	1 677,00
	п.м.

	Обустройство газонов
	Ремонт газона
	8 763,00
	кв.м.

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Устройство мягких видов покрытия (резиновое)
	532,00
	кв.м.

	Установка игрового оборудования
	2,00
	шт.

	ИТОГО по мероприятиям по благоустройству дворовых территорий в Рязанском районе города Москвы
	64 930 300,00